
DECRETO N.º 39.845, DE 01/06/2021. 
 
 
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA 
ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 
DO DECRETO N.º 37.623, DE 19/02/2020; 

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração 
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por 
tempo determinado da Senhora constante do Quadro de Contratação anexo, no respectivo 
período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na Secretaria de Educação 
– SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMED 
002/2020, conforme Memorando n.º 492/2021-SEMED, contido no Processo n.º 218/2020. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de Junho de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 
Secretária de Educação 

 
 
 
 



QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO 02/2020 

            
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA 
HORÁRIA 

SALÁRIO 

397º ROSIANE COZER CRAVO AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

418º SOLANGE FERREIRA DOS 
SANTOS NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

423º GILMARA MOREIRA 
MARTINS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

426º FABIOLA PEREIRA TERCI AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

427º MARA JACKELINE 
PAGOTTO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

428º JULIANA GOMES TOSTES AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

429º MARIA QUITERIA DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

433º CLELIA DA SILVA 
MENDES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

434º ROSANGELA CABRAL AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

441º LEIA DA SILVA SANTOS 
ROCHA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

446º JOSIANE LOUREIRO 
PEREIRA FRANCO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

453º HELISIANA FRANCISCO 
SEPULCHRO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

455º LENA DA CONCEIÇÃO 
SILVA PEREIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 



463º MARCILENE TORRI 
RAVANI 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

464º CLEIDIANE DA 
CONCEIÇÃO PEREIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

468º ALBERTINA DUARTE DA 
SILVA NETA MARQUES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

475º DANIELLE LIRA PRATTI AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

478º ERIVONEIDE CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

482º MARILZA LIBERATO DAS 
NEVES DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

486º MAIARA BERGUER DE 
ALMEIDA DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

487º ZENILTA DA CONCEIÇÃO 
SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

509º ANA PAULA BRITO DOS 
SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + CS 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 
COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

249º RONIA MARIA 
PEREIRA SANTOS 

SILVA 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

255º LUIZA DA PENHA 
VIEIRA 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

258º ROMILDA BRITO 
LEMOS 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

261º PATRICIA DE 
CASTRO 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

272º IVONE PEREIRA 
LUCAS 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 



326º ELISANGELA 
BERNARDO 

RIBEIRO 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

331º GEVILA SANTOS 
SILVA 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

332º WEDNA BATISTA 
DANIEL 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

333º EDUARDA LOZER 
PRATTI 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

341º JENIFFER KELLY 
MORAES ALVES 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

342º JOSELHA MARIA 
LOPES DE FREITAS 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

344º DAYANE DOS 
SANTOS DE JESUS 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

346º MARIA DAS 
GRAÇAS MARINS 

SA SILVA 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

349º NILSA BORGES 
SILVA 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

352º MARIANE DO 
NASCIMENTO 

PASSOS 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

360º MAYARA ROSA 
FRANCISCO LOPES 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

365º ROSIMAR CRUZ 
DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

390º MARIA DE 
OLIVEIRA 
FERREIRA 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 28/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

 


